73  
tientia, velut arundo, agitatus in fratrem, postmodum trepidatione interiore & exteriori mirè exagitatum profugus & vagus.

Quinto, in templis Christianorum, infor arundinum sunt illi, quos levitatem flectit & immunitat, qui ad pedes Sacerdotum multa proposita faciunt emendationis: sed quo dho die resolvunt cras dissolvunt, levi aura emota, a boyo proposita residunt, & in priora peccata reincident, non attendentes montium Sapientis. Non te veletis in omnem ventum. Et non eas in omni via, ego sum in veritate, et in tua Reipenitentia hic alii infar arundinum, quia hypocriti sunt infecti, exterius parent intus sine medulla sunt vere pietatis, à vanitate vento non immunes. O arundines inanes & instabiles! Similes etiam reperies in Claustris Religionum, qui animo vacillant inconstantes, respirant ad alia que reliquerunt, seculi auram captant, & ad illam vertuntur, arundines plane leves sunt, quia nulla firma radice in Deo, vel Religione at tempta initiantur.

Postremo, illi maximè inter arundines vento agitatas commixerandi sunt, qui nullam firmitatem habent in fide, sed ad prosperitatem vel ad veritatem fidem mutant, lucrum querentes, vel persecutionem timentes. O quam multitudine rebus turbatis Germanæ, Belgij, Angliae, tanquam arundines instabiles facti sunt in fide, de quibus illud Prophetæ verum est: Neque planatus, neque factus, neque radicatus in terra trancus eorum. Repente fuisse in eos, & turbo quasi stipulam auferere eam.

## Eadem dominica.

LECT. 6.  
s. Pat. Caci videntur, surdi audiuntur, claudi ambulant, leprosi mundantur, &c. March. ii.

Exordium.

Dum Christus in hunc inmundum venit, multos cacos inventit, & eis visum restituit, multos quoque surdos, nec eis defuit, multos leprosum & mundavit, multos claudos & paralyticos, quibus gressum regnum fecit. Denique & mortuos palam fulcitur, ut ostenderet verum esse quod de se ipso pronunciavit. Ego sum resurrectio & vita. Omnes ferè illi, vel tuis, vel aliorum precibus sanitatem sibi conieciunt, ut patet Historiam Evangelicam percurrenti. Adhuc modo magnus est numerus caco rum, surdorum, claudorum, leprosum, & mortuorum, non secundum corpus, sed secundum animam. Et ad hos fanatos temperadest Christus, verum quia ipsi, nec vita, nec sanitatem requirunt illius maenae expertes. Scilicet hic Medicus inter nos agens in finem usque saeculi, vult humiliter auxilium suum implorare, nec illis salutem impetrat, qui morbum suorum amant, vel qui ut juvenut, negligunt, ideo tantus est numerus languentium, quia Magnus est numerus salutem suam negligenter, imo nec morbum agnoscunt.

Venimus, & ostendam tibi infirmitates, &

Mundus miserat horum plaga, & invenies hoc secundum non esse nisi grande Hospital, & Xenodochiū est hospitium, yaria habens habitacula ægrorum. i. Est caroram, tale 2. Surdorum, 3. Claudorum & paralyticorum. 4. Le- Propositio 1. Habi taculum est cacos pro orum 5. Mortuorum.

V Isitemus igitur & inspiciamus primum habita taculum in quo sunt caci, & videbimus ma-

gnitudinem eorum numerum. Sed quinam sunt illi? Nonne qui oculos habent & non vident? Pars magna mundanorum hominum sic se gerit, quasi Tal-

pa forenteram fodiante, coœcum plane, qua-

ri, & circilla velut oculis capta. Noctis quoque &

velpertilionibus cacos absimiles non sunt, qua lu-

com fugiunt, & cumque oculum agnoscunt, tenebris quan-

lumina allucyuntur. Et quale eis gaudium cile po-

tefit, si non possunt videre lumen celi? Certe nec

gaudia cœlestia vident, nec judicia Dei, nec novi-

litas considerant, nec æternam infelicitatem, nec

animæ iuxæ miserabilem statum agnoscunt, ideo

merito ceci dicuntur, palpantes in tenebris of-

fendunt, impinguunt, riunt, & tandem in æternum

precipitum corrunt. An pauca tales reperiuntur?

imo vero plurimi in omni statu & conditione ho-

mimum. O cupiditas avara, quam multos ira excep-

cas, ut lucrum apicentes & nummum, vix unquam

œcum inspiciente, fed illud pro vilissimo perdant!

O luxuria lutu, quam multis oculos obducit, quasi

stercus hirundinis, ut lumen cœli non videant! O

juventus æta, quomodo sterco libidinis clausos

habens oculos, in abyssum rursus! O invidi, nonne

& vos invidis venenum cacos reddit? Quis edit 1. Ioan. 2,

fratrem suum, in securum est; inquit S. Joannes. O a-

nima vanitatis dedita, pulvis humanus vel noxius

humor facili quantam vobis offundit caliginem!

Profecto si plene cœcino effisi, caligant vobis o-

culi sicut Heli qui difficilime poterat inspicere lu-

1. Reg. 3. cernam Dei ardorem, itaque non est exiguis cœ-

corum numeris etiam inter Christianos, nam de

infidelibus & hereticis nimis notum est quodolu-

cis sint oculi, & cœci tenebriones. Et multi non ab-

similes sunt cœbū Sodomæ, qui ab Angelis cœci

Gen. 19. Luctu. sunt, ut lucrum redeat ut inveniant oculum penitentia.

Non absimiles etiam multi in Evangelio diviti,

qui sic oculi erant oculi, ut Lazarum ad janum

Luc. 10. suum quotidie jaceniem non videbat. Aperuit post-

modum oculos, & vidit eum in finu Abrahæ ex lo-

co tormentorum; ed fero nimis ei oculi sunt apti-

tati, sicut & ille qui post hanc vitam fine fine gemen-

tes inclamant: Ergo erravimus à via veritatis, & Sapi-

lam iniquitatem nostra in nobis, & sol intelligentiam

efficiens nobis. Lassiti sumus in via iniquitatis &

perditionis, & amiculavimus vias afflictionis, vias

autem Domini ignoravimus.

Itaque aliqui sunt à nativitate cœci, quia num-

quam se ferunt benefacere. Alij olim quidem vi-

dentes fuerunt. & pietatis exercitatis addicti, sed

postmodum propria cupiditate & passione exca-

eati abiecierunt lucem, quam omnino difficile est eis recuperare. **I**mpossibile est eis qui semel illuminati sunt, **g**uia **a**verunt etiam donum coelestis. **E**specially ipsi facti sunt spiritus sancti, quia fuerunt nobilissimi bonum Dei verbum, virtutem facili venturi, rursum renovari ad presentiam. Ubi cum dicit hoc esse impossibile, vult significare hoc esse valde difficulte, ut scilicet specialiter a Deo illuminari, & divina gratia, lucida donis singulari Dei favore visitata, nulla dona abiciantur, & lucem contemnatur, eam postea recuperare valeant. Apud Deum ramenul est impossibile, nec apud supremum Medicum. Quicunque igitur cœlestis, & qualicumque cœcitate percussi, audire bonum nuncius quod insinuamus vobis visitantes vos. **Q**uid illud nuncius? Ecce adei Medicus, in literis suis authenticis hoc gerens testimonium ob variis cœcuris curationes: **C**EST VIDENT: Nihil dubitabis, sed solius illius opem humiliter ex poscite, ut collat omniem humorum nostrum, pulvorem lutum, & aciem visum, vobis impidemtem, & obferantem, moxque ejus scientiam & benignitatem experientemini. Collyrio enim preciosissimo novum innangere oculos, & omnem cœcitatem efficacissime abfergere. Sed multi sunt, qui cœci cum sint, videntes se existimant, & sic non possunt sanari; sic aperte quidem oculis sunt, cœcitatamen ad ignem & mortem vadunt, quia medicina faliidunt, ne morbana agnoscent. O cœcitatem deplorandum! O quam feliciter discernent cum Augustino, oculis raudens illuminatus miserabilem vitam luce statim agnoscentes! **V**e, va Solil. c. 33 tenebre miseria quibus jacim! **V**e, va cœciti illius qui videre non poteram lumen cœli! **V**e, va præterita ignorancia mea, quando non cognoscebam te Domine!

**2. Habitaculum** **P**ergitate mecum, visitemus secundum habitaculum nostri Xenodochii, habitaculum cœlicenter furdorum, & inpiciamus eorum numerum. Sed vis noscitur quinam sint illi. Audi Prophetam: **Qui** **I**hesus. 42. **J**esus noster Iesus mes ad quem mihi non sis mos? Multi porro sunt nuncii, quos mittit ad servos suos; quoniam audiuntur a fūris. Nuncii sunt, quicunque verba divina populi annuntiant, beneficia proponentes, minas intistant: Sed quam frequenter furdis canunt? Nuncii sunt Angeli nobis ad custodiā definiti, ad meliora quotidie nos instigantes, sed consilia eorum inaniter transuent. Nuncii sunt omnes bona inspiratione divinitus innatis, sed concinnitatis. Ehē quam miseranda fudis! Ad voces Dei & nunciorum ejus homines obfurdescunt, ad voces autem carnis, mundi, satanae, apertas habentares, clare cas audire & obaudiat. Sed unde eis talis fudis? Ex terrefri quantum provenit humor. In terra enim sunt, terramque amant, terram colunt, de terra loquuntur, sicutque humor terrefris eos ad cœlestia furdos facit. Proventum etiam ex nimio tumultu intus in anima corum resonante. Sicut enim fabri & operari ferari frequenter obsurdentes sunt ex nimio strepitu, quia corrupti organum & sensum, sic & nonnulli ex facularium negotiorum continuo strepitu furditatem contrahunt, per quam divinis vocibus impeditum intendere. Denique, sunt & aliqui voluntarie sibi furditatem inducentes, de quibus Psalmus: **F**uror ille secundum similitudinem **P**sal. 57: **s**erpentis, sicut apidus, **j**urda & obturata aves sunt, ut non audias vocem venusti incantantis sapientem. Dicitur apud ne audiat vocem in cantatoris educere eum volentes è tenebrosa sua caverna, unam arietem terrae, & alteram caudam suam obferare: sic & quidam ne coelitem vocem audiant, è peccati specie eos educere volentem, unam arietem terrae curis obturare solent, alteram venenatam suam concupiscentiam quasi caudam serpentis. **A**uditor vero **E**ccl. 21: **b**um, **f**ilius luxuriosus, & post tergum suum projectis illius; voluntarie scilicet ad feriam mortificationem obfudescit, contemnit concupitatem, & ne ad cor ingrediatur, aurem cupiditatem libidinosam obtutum non vult suscipere insitum verbum, quod potest salvare animam. **N**ota est Udonis historia, cui tribus cœrinis noctibus in impudicitia furdibus fecit **I**ac. 1.

voluntarii vox divina insonuit: **E**ac finem ludo quaerat **f**atuus **V**erba. Sed concupiscentia caudam arietem cordis obturatum habens, nuncius hoc divinum post tergum suum projectis & contemptis; ideoque ad divinum tribunal mox raptus est, orbitot & omnibus a vocem divinam fe furdos exhibentibus terrible præbena exemplum cœlestis vindictæ. **V**e, va furditatem.

Magnus interiū est Sudorum numerus, magnus plane. Ideo in clamat Dominus per Prophetam: **T**erra terra, terra audi verbum Domini. Ideo & in Evangelio sapientem cū clamore ipse repetit: **Q**uis **H**ier. 22: **b**eat aures audientes audiret. O quam frequenter aliis quibus inculcat, oportet odiū deponere, oportet luxurie occasiones defere, oportet aliena renumerū, stūtere, oportet obfudariibus & commissationibus nuncii remittere. At non habent aures audiendi. O quoties interius Deus in clamat, va tibi, Tertio internū quid continuo in peccatis hæres? Quid voluntarii in cœlo, cum sis de cœlo? An non creaturæ es ut cœlum possideas? An non divina imaginis insignitus, divinas etiam capax gloriæ? Cui imaginem illam confupressas? Cur ad internū nungquam intermoritoras prenas citato cursu gressu? Venimus omnis hæres vox aur inspiratio sua fructu transit, quasi fudo diceres: Audi me, in talibus completerit illud: **A**udite audientes, & nolite in te gero, videte ifaie 6: visionem, & nolite cognoscere. Non ignorantem manu data Dei, & eiusque voluntatem, sed in media luce cœci manent, & inter tot Dei voces suos. Va cœcari, va fuditati. **Q**ui videt multa, nonne cœbides? ifaie 42: **q**ui apertus habes aures, nonne audies? Audite ergo fudi, scelus nuncium, quod hodie habitacionem vetram visitantes vobis insinuamus: En Medicus adest prope, qui novit omnem furditatem tollere, habetque in literis regis ob multorum curatio- nem testimonium authenticum scriptum grandi chara-

characterē. Surdi audiunt. Nōdīc si vocem ejus audierūt, nō sile obdurare corda vestra. Tantum exceptat à vobis ut aures erigatis, & sanitatem petatis; digitos tuos cum salva sapientia in illas immittet, & remedium afferens, auditus velutro dabit latitum **Isaie 50.** & gaudium. Tunc poterit ei dicere illud: Domini aperte mihi aurum, ego autem non contradic. Ne dubitet de eis: scientia autem voluntate, quia **Isaie 29.** scriptum est de illo: Audient in illa die surdi verba libri, & detenebūt & caligne occūt cōcarorum videbūt. Quādīcī Propheta: In adventu illius surdi omnibus bonum nuncūt, qui illō medelam afferent, audient surdi verbalib[us] ritē incripta, audient verbūm eternūm, internūm, externum, quod potest salvare animas cōrūm.

**¶ clau-**

**dorūm.** **V**Istūmus ulterius tertiam habitationem nostrū Xenodochij, in qua commorantur Claudi, vi-deamusque corūnūmerū. Sed quināt fūt hā claudi illi utique qui non fūgūt solidū gressūm in via virtutis & mandatorū Dei: sed unū pēdem in via recta videtur ponere, alterū in viam viutorū flectere. Et sic ut qui duebus pollebūt pēdib[us], si unus sit altero brevior, coguntur claudīre, nec recte progrediuntur. Sic animus nōster duos quodammodo habet pedes, inrellētūm & voluntatē, sed saepe brevior est pes voluntatis, quam intellectus, qui que agendūt sunt, plerique per intellectūm cognoscunt, voluntas autem brevior & tardior, remorāt, iniicit, & impedit perfectūm & celerem gressūm inde oritur claudicatio, non fruſa, & apud Deum probro. Propterea monēbat A-

**Pebr. 12.** post **G**reſſus rediſce p[er]dib[us] vestris, ut non clau- diatis, magis autem sanemini. Ideo etiam exprobra-bat Ihesus Elias: **V**isque claudicatu in duas **3 Reg. 18.** partē: **S**i Dominus est Deus, sequimini eum si Baal est Deus, sequimini eum. Videbanūt quidam ex Israëlitūs simul idola velle colere cum Deo vero, que omnino monſuſa erat claudicatio, sicut & in illis qui in capessenda vera fidei via incōſtantēs & vacillantes reperiuntur: modo uni seētē adhētēs, modo alteri. O claudicationē deplorandum! His ergo repetendū est idem quo dicit Elias: **V**isque claudicatu in duas partē: **S**i Dominus Iesuſ fidei auctor vere est Deus, nec fali potens, nec fallere, sequimini eum, firmissimo afflētū, quidam eis verbis vel via ambigit. Cū in omni fidei salutē reperiri posse existimat[ur], cū sit unus Deus, una fides, una Ecclesia Sponsa Christi. Cur Patri men-daciū adhārētis, modo in hanc modo in illam par-tē inclinētis, modo cum hereticis, conātā in-anem sumendo, & verbum eorum audiendo, modo cum Catholicis vero corpori Christi & verbo eis communicando? Greſſus rectos facite pedi-bus vestris, ut non claudicetis, magis autem sanemini.

**Claudo-** mini. **D**olendum yero non exiguum esse numerū **rum ma-** claudorum, non solum de illis loquendo qui in fide-gnus nu- merus, yacillant, & inconstantē greſſus pergunt: sed & de il-

lis qui in via probitatis & morum imperfēcti & monſtuosē incedunt, & quasi in duas partes clau-dicant. Quām multi sunt medi Christiani, una ex parte Deum colentes, altera ex parte Satanae adhē-rentes! Modo ad Ecclesiam Dei perguant ut laudib[us] divinis vident, mox ad Orationem Diaboli ut cō-mēſationib[us] obseruantib[us], atq[ue] vis verbis & can-tilenis indulgent. Ex eodem p[er]fōrūtōre mox be-nedicti, mox maledicti Dei & proximi promata. Una manu dant quandoq[ue] sua, altera manu ra-piunt aliena, sic Deo le poſte ferire autemant, si-nilque Maimonae & injuriant. Unum genu fle-ctere poſte existimare cotanē Dagon, alterum corā Arca. Putant se simul placere poſte mundo & carni ſimulque Christo & Virgini. In templo videntur Angelī, oftentantes pietatem quandam & probita-tē exteriōrem in domo videntur diaboli, ob rem nihil jurantes, execrantes, maledictentes. An non hi omnes claudicant in duas partes? V[er]e de illis scri-putur est: **F**iliū alios mentiti sunt mihi, inveniētūt **Psal. 17.** juu[n]t & claudicaverunt ē ſemini ſu[n]. Illi sunt filii alieni & adulterini reg[is] Dei, qui factō vel imper-fectō corde illi ferviunt, qui Patrem non leguerunt necejus voluntatē, quos cum genuerit recte[los], & in viam aeternātatis eoru[m] direxerit pedes, ipsi clau-dicant a ſemini quas ostendit eis. Ipsi sunt filii quibus facta est promissio hereditatis, facta est mentis, & mentititfunt, refiliendo ē ſua promiſſione. Promiserunt enim adhērere Deo renunciātēs diabolo; sed modo claudicant, recedentes a Deo adhērentes diabolo, & opribribus ejus.

Jacob poſt luctūm cum Angelo claudus effectus **G m. 34.** est uno pēde ſimilis gradiebatur & rectus, alter pē-de ſimilior erat & claudicans, nero ſemoris obta-gura ele-**Aug. de** cūm Angeli marcescere. Per hoc yero indicabat arum & tu, quod una pars filiorū eius recto pēde erat in reprobu-rum. **A**ccēdendo, cum ut Meſilla re-cepido, eis vestigia & mandata fēctando. Altera vero pars defēcta erat, pēde claudo & obliquo inceſſū, a Chriffo recedendo, eumq[ue] negando. **Aug. de** cob rectus fuit in electo, claudus in reprobi. Femoriū latitudine genera est multitudine, plura quippe in ea ſu[n] pe juu[n]t, de quibus dicitur. **C**laudiā verunt a ſemini ſu[n]. **S**ic & inter Christianos, qui etiam filii Jacob ſunt ſecundam promillio[n]em, duæ ſunt partes; una incedit recte & firmiter per viam mandatorū Dei alia de fēctū a via & obdēntia & in aeternū perit. O fortē miserabilemō claudicationē la-chrymis dignam!

Secundūmque claudi eis & veſigis nutanti-**Claudi-** bus ambulacris, felix audite nācūm, quod viſitātē ad Chri-tos affirmātū. Ecce mediecius peritissimum prope eis ſum in-quā in auheūtico ſu[n] litteris & tabulis ſcrip-tūm vitanūt. **C**LAUDI AMBULANT. Nec multa praefici-ber diffīcilia, ut ſanitatem impertiat. Solum a vobis poſtulat, ut conatum exteratis ad ſurgendū & ambulandum, manūque ejus extensā ad auxiliandum apprehendatis. Certe unguento pre-tiosissimo ſervum ſemoris veſtri, omneque quod

quod in vobis marcum esse potest, unguit, roborabit, vividum reddet, ut ultra non claudicetis. Quod si etiam ob paralysim & infirmitatem impotentia quadam in vobis cernantur, nihilominus si volueritis, & opem eius imploraveritis, telistit vos pristina sanitati, jubebit tollere grabatum, restetque & sumiter faciet ambulare felices vos, si instar clandi ad portam speciosam templi jacentis in eum reficiatis, sicut ille in Apollolum Petrum, ab aliis dubio exsuletis magnificantes Domum, & ponei pedes vestros quasi cœrum, super excelsum statuens vos: quia de quas ad ventum scriptum est, Salteri sunt & orvus claudes.

*Isa. 35.*  
4. *Locus  
in hospitiale  
tali hoc  
est lepro-  
orum.*

Ergamus, & viltemus quartum habitaculum Hospitalis nostræ, in quo inveniemus leprosos maximo numero. Vis fore qui sine leprosi, illi sunt qui peccati seculi infetti, etiam alios inficiunt: recidunt huius habent instar leprosorum, ita ut qui approximat eis, vix sine contagio recedant. Tales sunt qui verbis impudicis alios ad libidinem concitant, quasi scabium & imperiorem suam aliorum animis afficiant. Tales etiam sunt detractores & calumniatores, qui auditores suos peccauit, reddunt confortes, dum alienam famam ore fecido etiam in aliorum animis contaminant. Tales denique sunt malum consilium dantes, quo ad peccandum alios illestant, quos & penitentes solerit Scriptura vocare. An ergo pauci sunt leprosi. Iñò vero pauci non leprosi. Audi in particulari.

*Lepra, di-  
versa spe-  
cies.*  
4. *Reg. 5.*

Quidam lepra Naaman infecti sunt, qui Syriae Princeps erat, & lepra ei adhuc lepram superficie Magnitudinis adhuc item designata. His lepram suam, instar Naaman, deponere debent in Jordane, se humiliando. Quid est Jordani; id est, fluvius iudicij. Si iudicium Dei considerent, in quo quilibet humiliabitur, & se coram iudice, velut nolit, incurvare debet, certe lepra superbia furgat, recessit est. Hec ergo consideratio, quasi quodam est in Jordane locatio in fluvio iudicij, vitti, & macula omnis ab arrogancia animi prodeuntis, facilis est submersio. Ille de Sapiens inducit Reges & Iudicium hunc fluvium iudicij divini frequenter accedant, ibi quis lepros confidenter, & vita omnia abstergant: *Adui Reges & intelligite, dicit iude-  
ces finium terre: Praebet aures vos qui continetur  
multitudines, & placet uobis in turba nationum:  
gnoniam dat eis à Domino postea uobis, & virtus  
ad Altissimum qui interrogabit opera vestra. Et cogita-  
tions curabitur: quoniam cum effici minister regni  
illius, non recte iudicatu, nec custodisti legem iusti-  
tia negue secundum voluntatem Dei ambulans  
Horrendo & cito apparebit uobis, quoniam iudicium  
durissimum in huic prejunctu, fieri. Simile eis moni-  
tum dat saltes in P. 2.*

*Rational Evang.*

Quidam lepra Giezi infecti sunt, hoc est, lepra avaritie, qua tenaciter adharet quam & in posteritatem transmittunt, dum in iuste aequitatem obligatione annexa transmittunt in heredes, non

sine preiudicio salutis suæ, & aliorum, ad quos haec transseant. Hos dicimus similem habere lepram Giezi seruo Eliæ: quia ipse lepram acquisivit, eo quod contra voluntatem Eliæ heri sui pecuniam & velles accepit a Naaman: lepramque in tertiam & quartam generationem transmisit.

3. Quidam infecti sunt lepra Marie sororis Moyi: haec est lepra rebellionis, murmu actionis, detractionis. Ideo enim Maria percula fuit ex causa lepra, qui murmuravit, & rebelli anno locuta est contra Moysen, proper exorcire eum a Bethlehem. Unde S. Ephrem agens de morbo lingua, sic hac de re loquitur: *Exsterrima Maria lepra docetur, quam grave sit uitium obrebat. Corpus quod lepra infidus cornebatur, velut peculium quodam fuit anima qua non perficiatur, cuius indicatur malum. Ex illa carnis corruptione patet fiduciam est, quomomodo hominis doctrinae compaupur animus.*

Magnus itaque est leprosorum numerus, & multiplex lepra, quæ ad uno ad alium facile serpit *Lepros* & infecti. Interim audians leprosi, quicumque lepra infetti, bonum nuncium quod eis afferimus: *Hum con-*

*En Medicis adest, qui intubulis & litteris suis re fugiant.*

giustimonium hoc scientia & experientia sue circumferit: *LEPROSI MUNDANTUR.* Sic olim Graci Medici Constantino Imp. leproso infecto consulente balneum ex sanguine calido infantum confeccum: longè praestans & efficacius balneum habet ex proprio sanguine temperatum; quod infallibiliter lepræ omnis maculas abstergit, & reddit nitidam animam instar puri pueri, redens illi gratiam & innocentiam. Habet & sanguinem pasteris, quo ubi quispiam aspergus fuerit, mox omnis lepra disfigit. Accedit igitur leprosi omni cum confidencia, & petite ab eo sanitatem; hoc enim proficit a vobis, ut eam expectatis, dicique vobis quod, quidam alterius *Vt: sanus fuisse;* Vos responde, quod ei quidam leprosus: *Domine sis mihi, po-*

*tes me muniare;* Mox & ipse subiicit: *Volo; Man-*

*dare.* Quod ille tam aliquid aspectum reformidat,

habet & ministris suis, qui vobis compatiantur,

& balneum ac remedium ab eo precipitum applicent, lepramque omnem fauant. Ad hos remittit

decem lepros fibi humilianter inclamantes: *Lepra*

*Preceptor miserere nostri, quibus respondit: Ite, & Lue. 17.*

*offendite vos Sacerdos;* & dannarent, mundantur.

Si per veram contritionem firmiter resolvatis lepram velut am ministris Dei offendere, plena con-

fessione & agnitione, iam tunc peccati fugit lepra,

&redit gratia. Nolite igitur adeste facile remedium,

ad eoque efficax neaghore.

*P*otremo visitemus locum ubi jacent mortui,

& impiciamus cadavera, sunt enim & illa magno numero. Sed quosdam mortuos vocamus: *S. Locus*

*habita-*

*os felicit qui in statu peccati mortalis agunt, ma-*

*culum est*

*maxime si jam dū in illo statu jacet, quaf in sensibiles,*

*mortuo-*

*putidi, fecientes.* An non inde peccatum dicitur?

*Igitur mortale, quia permiscet & mortem afferit?*

*Igitur qui in illo sunt, recte dicuntur mortui, vel jacentes*

82 umbra mortis. Unde ad similes inclamat Propheta.

**Bar. 3.** Quid est Israhel quod in terra inimicorum es, inveteratus in terra aliena, coquatus eum mortuus depositatus es cum descendens in infernum? Quasi dicat: Cogita & recogita adeo miserabile statuum, per quem velut in sepulchro jacet squalidus & foetens, immo quasi inferno jam proximus & adactus, hostium pedibus infelix calcatus. Hoc omnem hominem in peccato agentem concinnet: quia sicut quedam est mors corporis dum privatur vita, sic est mors quedam anime, dum privatur gratia, quae est vera animae vita. Et hæc mors per peccatum, dicitur mors prima anime; nam eam consequitur mors secunda, quæ est in damnatione, quia homo privatus vita æternæ. Per primam autem illam mortem criminis letiferi, secundæ morti approximat, & jam cum illis qui defecundūt in infernum deputatur, nisi gratia vitæ recuperetur per penitentiam. Eheu, quam deplorandum est, adeo multos esse, qui animam suam mortuam, & factidam velut cadaver, in corpore vivo circumferunt! Et quidam mors illa & fecit letier coram hominibus non appareat, coram Deo tam Angelis manifesta est, & intolerabilis. Et sicut cadaver hominis pedes habet, & non ambulat, oculos habet, & non videt, os habet, & non loquitur: ita quæ in morte peccati jacet, videatur operaliqua bona exercere posse, sicut alijs, sed quæ vera gratia interioris vita caret, meritiora non sunt, meriti tantum apparentiam habent, & opera mortua vocantur. Eheu, quam parvifaciunt homines vitam hanc gratiam, quæ tanti tamen momentum est, ut nos divinae reddat confortes natura! O quanto illa confitit pretio, quæ filii Dei vita non habent, & sanguine preterito! Attamen adeo incurie nostra sumus habentes hæc vita conservatur, immo pro re nihil, pro exiguo luero, pro momentanea voluptate, pro puncto honoris & vindictæ prodigatur. Sic infelices sunt filii hominis, qui vitam hanc filiorum Dei, quæ à vita ipsa Deinimum & originem ducit, & ad vitæ aeternitatem nos perdicit, tam facile perdunt. Infelices, quod cum illam deperditam possent recuperare, ad id non inturunt, sed in sepulcro jacente fortentes, non solum quatriunt, sed quadruplicantes, immo annui & quadrienni.